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distriktu spravovaného doposud
Kncilntm Kuvrruéiem a provin
ciA KwantunK a propnjíuje mu ne)-vjs-

moc ph správft obou ťiieml

ťovinnosil jeho jest dbáti o pořá-

dek é veřejnou hrtpetnost v ru-

ských državách na dalekém vý-

chode — Kromě toho mi pusky

t 100 X Y Life ItMg Omiiha Nebcrrulho obchodu na to a V 11mocnnsďm evropským ta Íádotí
jejž vlavtnl cb valní známý krajano zakročeni na Halkánn aby byk

I avám vydala

— Dříví vápno cement plast

provary a pnluutkrcuný dobytrk
počal pnmalu pluhlii I k sobe
Jt:dkii kus byl alu uz tak ř-- Jlen
ie nemnhl dále a proto ho moncli

nalolit na vňx 1'oněva JI ale byl

přilil teřký muxeli radní kola od

Josef Hlinka Pnfb mn háh I iAřt Imiliil aWo'1 rrnítf 'sl?
jsou velice potěšeni nad lim žo

učiněn krveprolovául konce

Výbor ládá aby mocnosti při
míly 1'ortu k jmenování kfeiťao
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aby hospodyňky naše vždycky kkterý by mohl jednali neodvis tAm kť ll bydli za hranicemi úze hooul nacci miiHcIi on6l nasailíi budete spokojeni a váhou l do
ich úplné spokojenosti obslouží brotouod sultána a aby byla zřízena na

delší tas administrativní rada pro

zboží Úřadovna jest na
mezi 14 a 2? v lohnro- -

ml nad nimi mi právomoc
Diplomatické styky se stály sou-

sedními pokud sa budou týkati

N ulici
Za lim ňřelem mi na skladě zboží

vždy čerstvé a pouze té ncjlepŠIMacedonsko nově pozemkové úřadovně 6

kola Ilyla to práce kruSuá alt
podařilo en jim lo přer "Naho
nil jsem se til dobytka dost ale

takhle jsem ho přece jt lítS nikdy
nehonil" naříkal si pan Uunda

Šotrab

jakosti Nikdy nehledí na nějakýzáležitosti území mtstokrálova — Schůze městské rady v pon
Zástupci revolučního výboru

macedonského vydali zprávuv olž pnvažek a spnsoblte mu radostbude vykonávali mlstokrál Také
když přijdete se přesvědčit jakprav! ie jpst v distriktech mona ruské loďstvo a vojsko v ozeml
lacino prodává Každý den Čerstváatirských Hooo povitalců ve zhre- - mlfitokrálovS podléhá rozkazom

děli večer súčastnili se pouze čtyři
radní Welsh a Smith byli nepří-
tomni Nejprvé byla čtena ordi
nance podaná Queinancm kte-

rouž má býti výsada Omaha Water

MEZIzelenina na prodej 51Xtéhoi
ťokud nebudou práva a povin — Školní rada oznamuje Že

CLAKKSON Neb — Ct red
"Fok Záp"l Buďte lak laokaví
a uviřťjnčte técbto několik řádkA

ve ct Iíhiu vaScm: V minulém
Cfsle Bratrského Véstnlku ZČBI

plány na novou vyšší školu přijí OMAHOUnosti mfstokrálovy zvláštním zá-

konem do viech podrobnosti u- -

Co prodloužena na 10 let a sice
od 17 října 1904 Podmínkymali bude až do 7 hodin večer

železniční doprava mezi Oma-ho- u

a Chicagem po Milwaukee
dráze byla zvýšena oa tři rychlo-

vlaky denně tam a zpět Na vý-

chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z
Union nádraží v Omaze jak ná-

sleduje:

Čís 2 Ovcrland Lim v 8:05 odp
Čís 6 Východní Exp v 5:45 odp
Čís 4 Atlantic Exp v 7:45 ráno

Limited vlaky jsou řádně věsti-bulován- y

parou vytápěny a elek

stanoveny platí pro nrho ustaho v úterý dne 1 záři Budova ta jsou tytéž jako nynější jenže vo

dárenská společnost má městu zaveni zaKona z r IB45 tykajícího pyia zmínka o kandidátech pro Ktáti má $75000 v kterýžto ob

nos není zahrnuto vydaní na platit za rok 1903 podii $ 1000 zse správy vzdálených ťizemí ru- - úřad státního pokladníka na mfstA

ských na východě odstouplého A V Kouby Mezi systém vytápěcí provětrávací

qi Jsou ozbrojeni puíkami kou-

penými v ftecku Dále se praví
íe oddíl 6ooo povstalců potřel
a srpna posádku tureckou íltajfcf
100 mulo opanoval mčato Kruše-v- o

ale neudržel sa lam dlouho
Povstalci pak zoiCili tureckou ves-

nici Droiifjova jejíž obyvatelé
přišli na pomoc posádce v Kruše-v- u

Dále se praví ve zprávo že

tři křesťanské vesnice Stnilevo
Krouche a Liolno blízko Monastiru

byly úplně zpustošeny tureckým
Vojskem

Zoufalý boj svedlo dne u srp-
na turecké vojsko n macedonskými

čistého zisku kdežto každý další
rok podíl ten obnášeli má $2500

Vůfi ministerstvu ruskému ne- - jinými jest tam poznámka že br práce olovnické honorář stavite

Ordinance ta odkázána byla práv
má mlstokrál žádných zodpověd F J Sadilek byl zakladatelem
nostl Car však bude jmenovali prvního řádu v Ncbrasce totiž

lův a j Stavitel jehož plány bu

dou přijaty ustanoven bude dobil
žitelem na budovu za jistý popla

nímu výboru Podána byla peti tricky osvětlovány s elektrickým
světlem v každém parádním poko

zvláštní výbor jehož povinnosti řádu Palacký ěíulo 1 není ale po ce podepsaná velkým počtem ob-

čanů již mají co dělati v dobyt
bude na tím bdlti aby byla polití-- l dotknuto zdali ZČBI neb ČSPS tek Za druhé nejlepšf plány ji— Výtečné jídelní vozy

vyplatí školní rada staviteli $150 a čích ohradách jíž se žádá zbudo
ka mfstokrálova v souhlasu se jest ale všitobecně známo že to
všeobecnou politikou Kus!:a a ru- - byla ještě ČSPS a ne ZČBI ne
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Cliicsigo

Mihvíiukco &

St Piiul

drázo

za třetí nejlepfií plány obdrží sta vání viaduktu přes tratě načež 3 Tlaky denné
tam a zpít

3akého ministerstva Mlstokráli boť když s založila ZČBI ne- - vitel řioo Dudova postavena
bude z cihel a kamene a krytapovstalci v Kruševu nedaleko Mo Alexejovi bylo uloženo předložili stal se br Sadllek hned členem

Městuká úřadovna:

čtena ordinance kterouž se pro-

hlašuje za nutné potitavení mostu

přes tratě od 26 a O ul k západ-
ní hranici tratí I tato ordinance

nastiru Turci hnali již dvakráte caru plán správního "řízení jeho nýbrž přistoupil až teprve ve Wíl bude břidlici
1524 Farnain ni Omahaúzemíútokem na mííto ale pokaždé ber ku řádu Praha č u ZČBI

— Práce na stavbě Carnegíovybyli se značnými ztrátami odraze OJpadá ledy ta zásluha co zakla
dateli prvního iíhla ZČBJ aleni Turecké vojsko dostalo roz

2T ITaali
hlavní jednatel pro západ

odkázána k vyšetření právnímu
výboru F N Clark záatupce
banky Brandcis & Sons z Omahy

knihovny na 23 a M ul jde
rychle ku předu a kamenné zdi

dosioipily skoro již výše druliel o
kaz aby z povstalců žádného ne zasluhuje ji co zakladatel prvního

ílhla ČSPS v Nebrasce S pozdra-
vem Člen řádu "Západní Svor

Sanovalo a proto ten zoufalý odpor
povstalců Město bylo dle po

oznámil mayorovi a městské radě
Že banka prodala dlužní úpisy v

Novinky z Llnwood

Škola započne již dne 7 záff
To ho zase naším maminkám 11

Itlif í I

Ve Čtvrtek minulého týdne
překvapili nás milou návštěvou
p- - Fr Kříž z Bruno se svoji mla

sledních zpráv Turky znovu do nost" č 28 ZCBJ v Clarksoo
Neb

poschodí
— Dříve než koupíte jinde za-

jděte si prohlédnout velké zásoby
úplně nového zboží střížního let
ního spodního prádla a vůbec

byto
obnosu {70000 vydané na uhra
žení schodku W J Ilayes & Sons

I

k
Itolníci!Oznamuje se Že turecké vojsko Nezapomeňte

že můžete uchrá- -Clevclandu O a žádal městiřr 11 w

bombardovalo v pondělí zničilo - včera onnyvana uyia v iiď skou radu za schválení přenosu Výletní cenycoln státní republikánská konvenvesnici KkAibu vzdálenou a3 mil dou manželkou
dlužných úpisů Ilayes & Sons

niti svůj vepřový dobytek od cho-

lery pakli budete jim dávatí

osvědčený a každým kdo jej upo
ce v niž nominováni bylí John Dna jih od Monastirj Do demokratické konvence POsložila u rněstikčho klerka doBarnes z Madison za nejvyŠSIhoPovstalci pustoM distrikt Kori která se odbývala v pátek minu sveucenou bankovní poukázku na

cký % zmocnili se zrněných zásob

vieho co v obor tento spadá do
obchodu jejž vlástní

JOSEF ŠTĚRBA

v ě 2014 — na Q ulici

Pan Štěrba obchod ten řídí delší

již čas a vzorným jednáním stále

hojnost nových příznivců nabývá
Má též na skladě velký výběr

lého týdne zvoleni byli pánové:
soudce a W O Whitmore z

Douglai a C S Allen z Lancaster l3ooo načež městská rada naíí
potravních jež tam měli Turci John Kaveny J li Ilickman dila mayorovi a klerkoviaby žádo

V distriktech Kastoria a Flori- - za regenty státní university Harryhrnil Foida a Frank Paytmiícr iti zástupce Clarka bylo vyhověno

třebil odporučovaný lék: "Far
mer'i Common Senie Hor Cholera

Cure" Mnoho odporučení doka-

zuje žo tento lék se osvědčil být
prospěšným Na prodej je v lé

kárně J B Mathauscra
18 v Dodge Neb

d v nich? se zmocnili povstalci C Ltndiay z Pawnce znovuzvoleo
za předsedu státního výboru a — Jste-l- i trýzaěni žízní zastavturecké polty jsou sváděny krva držel u bmila Foldy a proto není „ c' krásalch obrazů iež velmi vkusně te se jen v obchodě p J J Malévé potyěky # „ „iBíiti junu iivuhiat q 711 vsiiianyi

!

řlevně rámuie Ti kdož lednou- — - — -1 j jmenován členem státního ústředV bitvě u Soroviíe v níž padlo
ho na rohu 34 a Q ul který vám

vždy ochotně poslouží výtečnými
cizincům Obchodujte vždy a do-

mácími a nebudete sklarnáni tak
ního výboru Byla přijala reso150 povstalců měli povstalci v poli

chladivými nápoji jakož 1 zmrzli1700 mužň

u Štěrby koupili dosvědčí vám že

nikde tak dobré zboží výhodněji
nekoupíte 47— tm

— Ve čtvrtek odpoledne vy

3
Ince kterouž Hon John L Web-

ster z Oinsliy odporučuje ae za v 1Václav Vokál
fmkf 1 ( hffth r Vídni

vyiiAiii v olmru

nou Má na skladě každodennějako ae to stalo těm co koupili od
těch poběblfků ty elektrické pásy

Vojenské kruhy vídenské mají
Čerstvé chutné pečivorůzné ovocečekance míslopresídentstvfi to že povstání v Macedonsku

a těm kteří koupili kořalku v těch

"plucarech"
tu bude dťSlo trvali než asi 4 ta-1- ilefeh strojů střelných zbraní a

cukrovinky školní potřeby jemné
doutníky tabák kuřiavý žvýkavý
ba i ŠBupavý Malý jest veřejným

l V září totiž lam oastane dn- -

pravila jatkářská firma Swifc &

Co zvláštní vlak 1 umělým hnoji-
vem po dráze Misiouri Pacific

hodinářství ťíttsbiirjř Ph $2% as# Pan P B Boháě nál oblí vIimMiI rMwimu dílnu rialm kunaKtivé poíasí a po oěm hned bude
následovali zima Povstalci se bený zubní lékař nalézal Se minu i: V AMKKICK notářem a obstarává též pojištění

Ji-i- l nnIlHin a Idltvim vinujii tu

iiftjvtl DOiirnot„ Ž )t mllrtn veioiiliorn iliivilAiiJ( íatnit tijliil(y imjBn
flll KralHnfl UO ('fllcll Htwil MláUuih Blil I nit

Vlak sestával z dvanácti vozů v

nichž nalézalo se 300 tun umělé- - u nejspolchlivějšlch společnostínebudou moci déle udrželi v poli
Krajané učiní dobře když v kažnež asi do druhé polovice ráM Jlnontnid A vřat-i- í vtnk iiriiot

líímNliym riáiriJfii V kaiuiam iřlp
Qi otral'l au ilíiyiniu na g

1 V Navy Yard v

lý týden v Omaze za obchodem a

při lé příležitosti objednal pěkné
varhany pro rodinu Fr Bartoše
které mu pomáhal vybírat p Sta
níslav Lctovský osvědčený nu- -

dém ohledu obrátí se na Maldhourooklyne n4vkll u (líinii Wjbb Dřoth„ zOdhaduje ae že mají povstalci

Nu pp dni I a JI arpna dolr k
iinvniii i]it si

baltimirr Md 335N irořli'J 17 IH ly 4H l„tf4
k nívnil ii d H f J ri jí

1'iiUburK Pa jj38 45
Nu iirorti-- kii v rnínlol

a tfl ulHlná
na 'Si dni

Uoston Maia 5850
Motreai Kanada 53 50
Whíte Sulphtir Spgs

složil v minulých dnech VÁCLAVA VOKAIA Culia Kniiskterý je vzdy vzorné obslouží gr35000 pusek 15000000 oá — — -J r-- -F

ský krajan Sianislav Větrovce
bojn — Zástupci majitelů nakládá- -Velké přízni krajanů našichdebník v Omaze Varhany došly clen Těl Jed Sokol zkouškuMacedonltí povstalci neobjevují TRŽNl ZPRÁVYren a místufch dělnických uniítěší ae zajisté zkušený léksfna místo v sobotu večer po ex- - jako atrojník prvé třídy a byl při

odbývali minulý týden několikJJr JI 4 Ahcrly
se ve velikých oddílech nýbrž jen
v malých sborech roztroušených po presi dělen k mužstvu válečného loď

OMAHA dri li arpriaKozsáhlé Dříoraw koná lid itva S S Prozatím koná službu
achůzí v nichž jednáno o zavede
deof nové stupnice pro dělníky

na rohu 24 a L ulici na druhém

poschodí V každém případu mft
— " —r y I irna ( I )M kár mna a hn

okolí které přepadají Turky kdy
se toho nejméně nadějí PustoAJ katoleať Mladočcchftě 11 Zťltt zaměstnané vyřezáváním kostí a vZvláštníku své výroční zábavě která ieU'm spojen je pro počátek měalční pete se nafi spolehnout 0í SMI mu

Brambory nvé„„ „„ TuaWc"osady v nichž ae setkávají 1 od oakládárně masa Obě strany učí

oily ústupky ve svých požádav
bude odbývati dne 7 září v síni P'" Jkmiie vsak takový pozornost věnuje zenam pri poroporern právě tak si počínají ba Vtilea aaríaratré He
Fr BiirtoáH línl n nrlnnUdn strojník seznámí se se zsřlzením du V úřadovně k nalezení od

Malu s minií ran „ tur lirlibozuci jimž v£řeni ochrana clsh a výše zmíněným dělníkůmW I I _ A t - J ! _ - -- K _ í _

je ivolána mimořádná schůze v "ec"í am m p yKm' vfw' P°osad proti povstalcům Pokud mzdaz výšena
M4lr frm nJIpm IVfrm
Minln farra linliié U dobří Ivauc

8 — 9 hodin ráno od 1— a hodin

odp a od 7 — 8 hod večer Číslo
tel 1365 soxm

které bude uvedeno pět nových nnoslml plat rychle Houpá

W Va 44oo
French LickSpgsInd 30 90
Toronto Canada 4285
Hufíalo N Y 4tJ0
Charlevoíx Mích 3535
Mackinac Island Mich 2975
Detroil Mich 3400
Alexandrie Minn 15 25
Annandale Minn 1495
Demidji Minn 18 45
Huffalo Minn 14 25
Ríco Lake Wis 16 jo
Uetroit Minn 16 65
Fergu Falls N I) 13 25
Minnetonka Minn 11 m

— Policejní náčelník John íSl"pli WAcčlenů a které súčastní ae bratří á h 1 V Chicagu vyžádal a[ nešfast- -

ae ví byly následující vesnice opi
ně zpustošeny: Korčti Nared Na

rakov Koaidec Šelevo Lichna Home Fiirnlliirc Covnuiuiiil iiuu 10 ecnuzi ny omyi preuminuie ponueit za Kta í%t

Kachny tm

Kohouti W"
K rocait

dereš Vladovo Ostrovo Soroviě následovali bude procházka po oběť mladou t% roků starou
potom společná svačina prve před dvěmi měsíci provdáEskilu Uakic a Jezez

u večer pak volní taneční zábava nou ženu Annu Stenulovu BvloV Monastiru zavraždil turecký SOUTH OMAHA dnu IS

Ungg tráví dovolenou svou v Ex
celsíor Spring Mo a jak sdělu

je rhfumatismus jeho se lepší
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prodává se za hotové nebo ua vý
hodné splátky Výborné zboží
vzorná obsluha 34 —

konaula P" kt' řj1(l8 proveden malý ale krátce po druhé ho Jíně odooledui{etnik Halím ruskéhoi V (ill (iHkfll iiJI-- II (iHítři)
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by výtečných kořalek které pro — V neděli odpoledne posvěcen

rkulca e tf rdá k okdcMláni 7c bull
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